ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN AN LÃO
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /UBND

V/v tăng cường sự lãnh đạo, chỉ

đạo thực hiện công tác tuyển

chọn gọi công dân nhập ngũ và

thực hiện nghĩa vụ tham gia

Công an nhân dân

An Lão, ngày       tháng 01 năm 2024

   Kính gửi:

          - Các cơ quan, ban, ngành đoàn thể huyện;

          - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 137/UBND-NC ngày 5 tháng 01 năm 2024 của

UBND tỉnh “V/v tăng cường sự lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện công tác tuyển chọn

gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân”; Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, Chủ tịch

UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Chú trọng công tác tuyên truyền, giáo dục Luật Nghĩa vụ quân sự, Luật

Công an nhân dân, các văn bản quy phạm pháp luật sâu rộng trong quần chúng

nhân dân, nhất là gia đình và thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2024.

2. Phối hợp quản lý chặt chẽ, nắm chắc lai lịch chính trị, phẩm chất đạo

đức, sức khỏe của từng thanh niên trúng tuyển nghĩa vụ quân sự, tuyệt đối không

để lọt thanh niên vi phạm pháp luật hoặc không đủ tiêu chuẩn sức khỏe nhập ngũ.

3. Phát huy vai trò của các cơ quan, ban, ngành, hội, đoàn thể, thành viên

Hội đồng nghĩa vụ quân sự các cấp để thực hiện tốt công tác tuyên truyền, vận

động công dân thực hiện nghiêm Luật Nghĩa vụ quân sự, bám sát cơ sở, nắm chắc

tình hình, điều kiện, hoàn cảnh cụ thể của từng thanh niên trúng tuyển để thực

hiện tốt việc “bình cử, công khai”, ưu tiên tạm hoãn những trường hợp có hoàn

cảnh đặc biệt khó khăn đột xuất , bảo đảm giao quân đủ chỉ tiêu, có chất lượng.

4. Xử lý kiên quyết công dân vi phạm Luật Nghĩa vụ quân sự, thực hiện tốt

chính sách hậu phương quân đội.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ UBND huyện;

- CVP, K3;

- Lưu: VT.

                   Q. CHỦ TỊCH

       Đỗ Tùng Lâm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T08:59:23+0700
	Tỉnh Bình Định
	Phạm Thị Lệ Thùy<thuyptl@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-01-11T14:32:38+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T15:47:15+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T15:47:22+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-11T15:47:41+0700
	Tỉnh Bình Định
	Ủy ban Nhân dân huyện An Lão<vanphong@anlao.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!